
UCHWAŁA NR XV/87/2025 

RADY GMINY GZY 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników oraz 

kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy Gzy 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r., poz. 1153) oraz art. 15 ust. 1, 1a i 2 ustawy z dnia  

17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2025 r. poz. 244) uchwala się, 

co następuje: 

§ 1.  

1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego przysługującego strażakom ratownikom 

Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy Gzy, za udział: 

1) w działaniu ratowniczym lub w akcji ratowniczej a także za udział w zabezpieczeniu obszaru 

chronionego właściwej jednostki ratowniczo – gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej, 

określonego w powiatowym (miejskim) planie ratowniczo - gaśniczym w wysokości 45,00 zł. 

2) w szkoleniu lub ćwiczeniu w wysokości 12,00 zł. 

2. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla kandydatów na strażaków ratowników 

Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy Gzy, którzy uczestniczyli w szkoleniu podstawowym 

przygotowującym do bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych w wysokości 12,00 zł. 

§ 2. 

Traci moc Uchwała nr XLV/290/2023 Rady Gminy Gzy z dnia 21 grudnia 2023 roku w sprawie 

ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika oraz kandydata na strażaka 

ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy Gzy oraz Uchwała nr XLVI/293/2024 Rady 

Gminy Gzy z dnia 22 stycznia 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości 

ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika oraz kandydata na strażaka ratownika Ochotniczej 

Straży Pożarnej z terenu Gminy Gzy. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gzy. 

§ 4. 

Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi  

w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

PRZEWODNICZĄCY 

 RADY  

/-/ Jacek Barkała  



Uzasadnienie 

 

Niniejsza uchwała Rady Gminy Gzy dotyczy ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego 

dla strażaków ratowników OSP oraz kandydatów na strażaków ratowników OSP z terenu Gminy 

Gzy. Zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy z 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz.U. 

z 2025 r. poz. 244) Rada Gminy ma obowiązek określania wysokości ekwiwalentu nie rzadziej niż 

raz na 2 lata. Ostatnia uchwała została podjęta 21 grudnia 2023 r. (ze zmianą z 22 stycznia 2024 r.), 

co uzasadnia ponowną aktualizację stawek. 

Przepisy ograniczają wysokość ekwiwalentu do kwoty nieprzekraczającej 1/175 

przeciętnego wynagrodzenia ogłoszonego przez Prezesa GUS w Dzienniku Urzędowym 

Rzeczypospolitej Polskiej ,,Monitor Polski” przed dniem ustalenia ekwiwalentu pieniężnego 

(obecnie 50,12 zł). Ekwiwalent przysługuje strażakom ratownikom OSP za każdą rozpoczętą 

godzinę udziału w działaniach lub akcjach ratowniczych, zabezpieczeniu obszaru chronionego oraz  

w szkoleniach i ćwiczeniach. W przypadku kandydatów na strażaków ratowników OSP, którzy 

ukończyli 18 lat, a nie ukończyli 65 lat ekwiwalent naliczany jest za każdą rozpoczętą godzinę 

szkolenia podstawowego przygotowującego do bezpośredniego udziału w działaniach 

ratowniczych. Środki na wypłatę ekwiwalentu pochodzą z budżetu gminy. 

Proponowana uchwała aktualizuje dotychczasowe stawki, dostosowując je do obecnych 

uwarunkowań ekonomicznych, w tym wzrostu przeciętnego wynagrodzenia oraz kosztów 

prowadzenia działań ratowniczych. Wzrost ekwiwalentu zwiększa adekwatność rekompensaty  

za czas poświęcany przez członków OSP na służbę, szkolenia i utrzymanie gotowości, a także 

wspiera funkcjonowanie jednostek kluczowych dla bezpieczeństwa mieszkańców Gminy Gzy. 

Podjęcie uchwały było zasadne, celowe i niezbędne dla zapewnienia zgodności z przepisami 

oraz właściwego poziomu rekompensaty dla strażaków ratowników OSP i kandydatów  

na strażaków ratowników OSP. Wysokość nowych stawek nie przekracza górnego limitu 

określonego przez ustawę. Nowe stawki ekwiwalentu obowiązywać będą od 1 stycznia 2026 r. 

PRZEWODNICZĄCY 

 RADY  

/-/ Jacek Barkała  

 

 

 


